
Kärntner Landesschützenverband 
 

LANDESMEISTERSCHAFT 2016 
50m Gewehr 

LH St.Veit/Glan, 03.07./31.07.2016 

30 liegend aufgelegt 

Schüler 

 1. Obmann Marius SV St.Veit/Glan 91 96 94 - - - 281 
 2. Kröth Nadine SV Spittal 87 80 82 - - - 249 
 

Jugend 1 

 1. Hafner Niko RSV Ferlach 91 94 90 - - - 275 
 2. Wrulich Dominik RSV Ferlach 89 88 95 - - - 272 
 3. Kelih Fabian RSV Ferlach 90 86 87 - - - 263 
 4. Arnusch Leon RSV Ferlach 90 81 78 - - - 249 
 

60 liegend 

Jungschützen 

 1. Moser Dominik SV zu Klagenfurt  94.1  94.4  97.0  99.9  98.3 100.0 583.7 
 2. Pfeiffer Max RSV Ferlach  97.4  97.0  95.2  97.7  93.9  98.5 579.7 
 3. Holzer Patrick SV zu Klagenfurt  93.4  98.0  94.3  94.5  97.4  93.7 571.3 
 4. Schwarzl Gabriella SV St.Veit/Glan  94.6  98.3  94.3  91.0  97.5  95.0 570.7 
 

Männer 

 1. Ammann Christian SV Völkermarkt  99.2 101.2 102.9 100.0 100.8  98.7 602.8 
 2. Mayerhofer Jürgen SV Völkermarkt  96.7  99.9 100.3  99.0 100.5  95.2 591.6 
 3. Janesch Manuel SV zu Klagenfurt  98.3  92.3  98.8  95.7 100.5  99.0 584.6 
 4. Fürich Armin SV St.Veit/Glan  93.3  93.4  94.1  92.0  96.9  91.7 561.4 
 

Frauen 

 1. Pichler Julia SV St.Veit/Glan  98.7 102.2 100.2 101.6  99.2 101.9 603.8 
 2. Kerschbaumer Tamara SV Obermölltal  94.9 102.6 100.9 101.3 102.5 100.1 602.3 
 3. Knes Dunja SV St.Veit/Glan  98.0  95.3  95.8  99.0  93.9  94.8 576.8 
 

Senioren 1 

 1. Fink Alois LPSV Kärnten 104.0 102.8 104.3 102.0 102.3 101.7 617.1 
 2. Wedenig Theodor SV Völkermarkt 104.6 101.6  99.4 100.8 100.7 100.4 607.5 
 3. Pirker Peter SV Obermölltal  99.6  99.7  99.5  99.7 101.2 101.1 600.8 



Senioren 2 

 1. Kerschbaumer Rudolf SV Obermölltal 100.5 102.5 100.7  99.2 102.5  97.9 603.3 
 2. Eder Ferdinand SV St.Veit/Glan  99.1  99.7 103.3  99.3 100.0 100.1 601.5 
 3. Wallner Paul SV Obermölltal  98.8 101.2 101.7 100.7  98.7  97.7 598.8 

40 sitzend aufgelegt 

Senioren 3 

 1. Jahn Gustav HSV Spittal 90 93 96 94 - - 373 
 2. Jensterle Peter SSV Sponheim 88 94 93 90 - - 365 
 3. Brunner Johann HSV Spittal 89 86 80 88 - - 343 

40 stehend aufgelegt 

Senioren  

 1. Voith Joachim SV St.Veit/Glan 94 94 98 94 - - 380 
 2. Ellensohn Karl-Heinz SV St.Veit/Glan 89 87 91 97 - - 364  /9 
 3. Grayer Reinhold SV St.Veit/Glan 88 90 91 95 - - 364  /8 
 4. Knes Walter SV St.Veit/Glan 88 91 92 89 - - 360 

30 sitzend aufgelegt  

Hobbyschützen 

 1. Hilberer Randolf RSV Ferlach 96 97 95 - - - 288 
 2. Wolf Franz SR Hubertus 92 93 92 - - - 277 
 3. Popernitsch Stefan SR Hubertus 89 96 91 - - - 276  /6 
 4. Leitner Lukas SV Spittal 94 91 91 - - - 276  /5 
 5. Moritz Hans SV Pulverhorn 93 90 92 - - - 275 
 6. Piketz Willi SV St.Veit/Glan 93 90 90 - - - 273 
 7. Pleschgatternig Arthur SV Spittal 89 91 90 - - - 270  /5 
 8. Schweigl Andreas RSV Ferlach 88 90 92 - - - 270  /4 
 9. Caldironi Mario SV Spittal 90 90 88 - - - 268 
 10. Zlattinger Andreas SR Hubertus 89 85 90 - - - 264 
 11. Pfeiffer Wolfgang RSV Ferlach 91 94 78 - - - 263 
 12. Ing. Puff Gerhard SV zu Klagenfurt 94 87 81 - - - 262 
 13. Pretis Günther SR Hubertus 86 92 83 - - - 261 
 14. Zimmermann Gottfried HSV Spittal 87 81 91 - - - 259 
 15. Scherr Volkmar SR Hubertus 86 87 84 - - - 257 
 16. Zierler Rudolf RSV Ferlach 83 81 86 - - - 250 
 17. Meixl Siegfried SV Spittal 92 77 80 - - - 249 
 18. Moser Hermann SV zu Klagenfurt 72 81 82 - - - 235 
 

Hobbyschützinnen 

 1. Caldironi Julia SV Spittal 93 92 96 - - - 281 
 2. Wrulich Annette RSV Ferlach 87 91 89 - - - 267  /6 
 3. Kröth Manuela SV Spittal 87 87 93 - - - 267  /2 
 4. Hilberer Lydia RSV Ferlach 89 87 85 - - - 261 
 5. Elwitschger Karin SV Pulverhorn 79 86 84 - - - 249 
 6. Pleschgatternig Erika SV Spittal 87 80 81 - - - 248 
 7. Zierler Astrid RSV Ferlach 74 80 84 - - - 238 



Stellung 2x30 

Senioren  

 1. Wallner Paul SV Obermölltal - 282 273 555 
 2. Eder Ferdinand SV St.Veit/Glan - 289 253 542 
 3. Kerschbaumer Rudolf SV Obermölltal - 288 248 536 
 

Stellung 3x20 

Gemischte Klasse 

 1. Pichler Julia SV St.Veit/Glan 187 195 187 569 
 2. Ammann Christian SV Völkermarkt 184 193 182 559 
 3. Pirker Peter SV Obermölltal 183 196 170 549 
 

MANNSCHAFTEN 
 

60 liegend 

 1. SV Obermölltal  1802.9 

   Kerschbaumer Rudolf  603.3 
   Wallner Paul  598.8 
   Pirker Peter  600.8 
 
 2. SV Völkermarkt  1801.9 

   Wedenig Theodor  607.5 
   Ammann Christian  602.8 
   Mayerhofer Jürgen  591.6 
 
 3. SV St.Veit/Glan  1766.7 

   Fürich Armin  561.4 
   Pichler Julia  603.8 
   Eder Ferdinand  601.5 
 
 4. SV zu Klagenf.-Rookies  1739.6 

   Janesch Manuel  584.6 
   Moser Dominik  583.7 
   Holzer Patrick  571.3 
 

Hobbyklasse  

 1. SV Spittal 1  827 
   Pleschgatternig Arthur 270 
   Caldironi Julia 281 
   Leitner Lukas 276 
 
 2. RSV Ferlach 1  825 

   Hilberer Randolf 288 
   Wrulich Annette 267 
   Schweigl Andreas 270 
 



 3. SR Hubertus 1  810 

   Wolf Franz 277 
   Popernitsch Stefan 276 
   Scherr Volkmar 257 
 
 4. SV Spittal 2  783 
   Caldironi Mario 268 
   Kröth Manuela 267 
   Pleschgatternig Erika 248 
 
 5. RSV Ferlach  774 

   Pfeiffer Wolfgang 263 
   Hilberer Lydia 261 
   Zierler Rudolf 250 
 

 


